

Pytanie:

Czy można zaplanować projekt bez staży lub praktyk zawodowych dla uczniów/słuchaczy?

Odpowiedź:

Nie, nie ma takiej możliwości ponieważ kryterium dostępu weryfikuje: „Czy projekt zakłada, że co najmniej 80% wszystkich uczniów i słuchaczy objętych wsparciem w ramach projektu weźmie udział w stażach i praktykach zawodowych u pracodawców”, tym samym realizacja typu projektu A jest obowiązkowa w ramach każdego projektu.

Pytanie:

Ile wniosków mogę złożyć w ramach jednego naboru?

Odpowiedź:

Liczbę wniosków o dofinansowanie, jaką można złożyć w ramach danego naboru, określa kryterium dostępu, które brzmi:

„Czy organ prowadzący szkołę lub placówkę prowadzącą kształcenie zawodowe występuje jako Wnioskodawca, lider i Partner:

- w maksymalnie 2 projektach złożonych w danym naborze w przypadku gdy dany organ prowadzący jest organem prowadzącym od 1 do 10 szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe,

- w maksymalnie 4 projektach złożonych w danym naborze w przypadku gdy dany organ prowadzący jest organem prowadzącym dla więcej niż 10 szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe?”

Kryterium to określa zatem liczbę możliwych wniosków w ramach jednego naboru w zależności od tego dla ilu szkół lub placówek prowadzących kształcenie zawodowe prowadzi organ prowadzący zaangażowany do projektu zarówno jako wnioskodawca, lider i partner.

Pytanie:

Jaka jest maksymalna wartość projektu?

Odpowiedź:

Regulamin konkursu nie określa maksymalnej wartości projektu, tym niemniej nie powinna być ona większa niż alokacja środków europejskich zaplanowana dla poszczególnych naborów. Alokacje wynoszą:

- dla konkursu nr RPDS.10.04.01-IZ.00-02-346/19 wynosi: 7 669 425 EUR tj. 32 940 180 PLN
- Dla konkursu nr RPDS.10.04.02-IZ.00-02-347/19 wynosi: 3 146 265 EUR tj. 13 513 208 PLN
- dla konkursu nr RPDS.10.04.03-IZ.00-02-348/19 wynosi: 2 581 533 EUR tj. 11 087 684 PLN
- dla konkursu nr RPDS.10.04.04-IZ.00-02-349/19 wynosi: 2 134 644 EUR tj. 9 168 296 PLN

Pytanie:

Jaki jest limit na cross-financing?

Odpowiedź:

W projektach, w których nie przewiduje się zakupu wyposażenia w sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego wartość wydatków w ramach cross- finansingu nie może stanowić więcej niż 10% finansowania unijnego na poziomie projektu.

W projektach, w których przewiduje się zakup wyposażenia w sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego wartość wydatków w ramach cross- finansingu nie może stanowić więcej niż 20% finansowania unijnego na poziomie projektu.

Pytanie:

Jaki jest limit na środki trwałe powyżej 3500 zł netto?

Odpowiedź:

W projektach, w których nie przewiduje się zakupu wyposażenia w sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych o wartości jednostkowej równej i wyższej niż 3500 PLN netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach cross-finansingu nie może łącznie przekroczyć 10% wydatków projektu.

W projektach, w których przewiduje się zakup doposażenia w sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego wartość wydatków poniesionych na zakup środków trwałych o wartości jednostkowej równej i wyższej niż 3500 PLN netto w ramach kosztów bezpośrednich projektu oraz wydatków w ramach cross-finansingu nie może łącznie przekroczyć 20% wydatków projektu.

Pytanie:

Jaka jest maksymalna wysokość stypendium stażowego?

Odpowiedź:

Pełna kwota stypendium jest wypłacana za każde kolejne przepracowane 150 godzin staży/praktyki. Wysokość stypendium za 150 godz. nie może przekroczyć 2070,00 zł brutto. W przypadku praktyki lub stażu realizowanego w innym wymiarze godzin, wysokość stypendium wyliczane jest proporcjonalnie.

Pytanie:

Czy w ramach cross-finansingu można zaplanować wydatki powyżej 3500zł na prace remontowo-wykończeniowe pomieszczenia, które planuje dostosować pod pracownię hotelarską, a o której elementy wyposażenia / doposażenia wnioskuje w projekcie?

Odpowiedź:

w przypadku projektu, w którym planowane jest doposażenie szkół i placówek kształcenia zawodowego w sprzęt niezbędny do realizacji kształcenia zawodowego, obowiązują 2 limity:

- 1) wartość cross-finansingu nie może przekroczyć **20% finansowania unijnego** na poziomie projektu
- 2) wartość zakupu środków trwałych powyżej 3500 zł netto oraz cross-financing nie może przekroczyć **20% wartości projektu**.

Jako cross-financing należy w budżecie projektu odznaczyć np. prace adaptacyjno-wykończeniowe takie jak: usługa malowania, usługa wymiany instalacji hydraulicznej, usługa wymiany instalacji elektrycznej. Jeżeli planują Państwo zakup środka trwałego, który będzie na stałe przytwierdzony do nieruchomości np. umywalka, również należy odznaczyć ją jako cross-financing. Jeżeli planują Państwo zakup środka trwałego o wartości jednostkowej powyżej 3500 zł netto, który jednak nie będzie stanowił elementu nieprzenośnego na stałe przytwierdzonego do budynku a będzie stanowił pomoc dydaktyczną np. wózek barmański to należy go odznaczyć w budżecie projektu jako środek trwały.

Pytanie:

Czy w ramach jednego projektu jest możliwa realizacja działań z kilku typów projektów?

Odpowiedź:

Tak, w ramach jednego projektu można realizować wszystkie typy projektów, łącząc je w zależności od potrzeb. Obligatoryjnym typem projektu jest typ projektu A.

Pytanie:

Czy uczestnicy projektu biorący udział w stażach mogą odbyć staż również poza granicami województwa dolnośląskiego? Czy w ramach odbywania stażu poza granicami województwa koszty, które zostaną poniesione (wyżywienie, nocleg, koszty dojazdu) mogą zostać rozliczone w projekcie?

Odpowiedź:

Istnieje możliwość przeprowadzenia staży poza granicami województwa w sytuacji gdy wnioskodawca uzasadni taką potrzebę we wniosku o dofinansowanie i uzasadni konieczność poniesienia wydatków poza obszarem województwa dolnośląskiego (pkt. 7.6). Należy jednak pamiętać o limicie na koszty związane z odbywaniem stażu zawodowego - nie mogą one przekroczyć 5000 zł na jedną osobę – bez względu na miejsce realizacji stażu.

Pytanie:

Czy ci sami uczestnicy z danej placówki mogą brać udział w dwóch projektach w ramach Działania 10.4?

Odpowiedź:

Tak, uczestnicy mogą być obejmowani wsparciem w ramach dwóch różnych projektów, z tymże wsparcie kierowane do tych uczestników nie może być tożsame – np. staż w ramach jednego projektu musi mieć inny program niż staż w ramach drugiego projektu. Ponadto należy pamiętać o zakazie podwójnego finansowania.

Pytanie:

Jeżeli przedsiębiorca otrzyma w ramach projektu wsparcie na pokrycie kosztów organizacji stażu/praktyki, to czy te wydatki będą objęte pomocą publiczną/pomocą de minimis?

Odpowiedź:

Nie – są to środki na pokrycie kosztów związanych z realizacją zadań wpisujących się w system oświaty, dotyczące konkretnego ucznia/słuchacza skierowanego na staż więc nie dochodzi do bezpośredniego wspierania przedsiębiorcy. Należy jednak pamiętać, że w przypadku zaplanowania przekazywania środków przedsiębiorcy przyjmującego na staż, niekwalifikowalny w ramach projektu jest VAT czyli VAT pozostaje kosztem przedsiębiorcy i nie może on ubiegać się o refundację podatku od beneficjenta.

Pytanie:

Jeżeli placówki oświatowe objęte projektem otrzymają wsparcie na studia podyplomowe celem doskonalenia nauczycieli, to czy koszt studiów będzie objęty pomocą publiczną/pomocą de minimis?

Odpowiedź:

Nie – w przypadku doskonalenia nauczycieli w systemie oświaty nie dochodzi do pomocy publicznej/pomocy de minimis.